ПРОТОКОЛ№ 101
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«29» октября 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ЩIЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Индивидуальный предприниматель Дытченкова Кристина Юрьевна (ОГРНИII 319774600035833,
ИШ1 325501737860),
Общество с ограниченной ответственностью «ВАШ ПРОЕКТ» (ОГРН 1193668032777, ИШ1
3665806950),
Общество с ограниченной ответственностью «Облгаз-Сервис» (ОГРН 1035002001066, ИШ1
5009030721 ),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Индивидуальный предприниматель Дытченкова

Кристина Юрьевна (ОГРНИП 319774600035833, И1ПI 325501737860).
Присвоить ИП Дытченкова Кристина Юрьевна первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектпой документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwтионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ВАШ ПРОЕКТ» (ОГРН 1193668032777, ИШ13665806950).

Присвоить ООО «ВАШ ПРОЕКТ» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мWLЛионов) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Облгаз-Сервис» (ОГРН 1035002001066, ИНН 5009030721).
Присвоить ООО «Облгаз-Сервис» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному 1
договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти МWLЛионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 11

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить первый vоовень ответствен11ости членам СРО АЛ СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВАШ ПРОЕКТ» (ОГРН 1193668032777, ИНН
3665806950).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации :

Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная Компания «Стелла» (ОГРН

1127746440161, инн 7715921933),
Общество с ограниченной ответственностью <dlроектно-конструкторское Бюро» (ОГРН
1117746145109, инн 7717693880),
Общество с ограниченной ответственностью <dlИПЭЭС» (ОГРН 1067746385816, ИНН 7729543368),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройРесурс» (ОГРН 1085015000938, ИНН
5015010233),
Акционерное общество <dlушкинский завод» (ОГРН 1025004905782, ИНН 5038021231),
Общество с ограниченной ответственностью «АСТРА>> (ОГРН 5087746608296, ИНН 7725651845),
Общество с ограниченной ответственностью <dlроектСтрой» (ОГРН 1107746997599, ИНН
7733752950),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная Компания «Стелла» (ОГРН

1127746440161, ИНН 7715921933) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке

проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектах
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) согласно заявлению.

Присвоить ООО ТПК «CтeJUla» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 50 ООО ООО (пятидесяти мWU1ионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-конструкторское Бюро» (ОГРН
1117746145109, ИНН 7717693880) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «IIШIЭЭС» (ОГРН 1067746385816, ИIП1 7729543368)
о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СтройРесурс» (ОГРН 1085015000938, И1П1
5015010233) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет. f
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество <<Пушкинский завод» (ОГРН 1025004905782, ИНН 5038021231) о

произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<АСТРА» (ОГРН 5087746608296, ИНН 7725651845) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<IlроектСтрой» (ОГРН 1107746997599, И1П1
7733752950) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стек» (ОГРН 1165038052585, И1П1
5038121317),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Электросервиспроект» (ОГРН

1067901013290, инн 7901529610),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Сте~с» (ОГРН
1165038052585, ИНН 5038121317) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст.

55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп. 1 п.3. 1 статьи 3 Положения о членстве
Ассоциации, с 29 октября 2019 г.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«Электросервиспроект» (ОГРН 1067901013290, ИНН 7901529610) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп. 1 п.3. 1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 29 октября 2019 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.